
主な記事 

・新年のご挨拶  
・1月外来担当医表 
・患者さまの声より 

新年のご挨拶 新年のご挨拶 
病院長  野田 剛 看護部長  松本 早苗 

医療法人社団玲瓏会 
金 町 中 央 病 院 

号外 平成28年1月 
医療法人社団玲瓏会  
                       金町中央病院 

発行元 
東京都葛飾区金町1-9-1  

病院長      野田 剛 TEL 03-3607-2001 
担当部署  広報チーム  
       

FAX 03-3607-2082 
http://www.reiroukai.or.jp/ 

 新年あけましておめでとうございます。 
 
 昨年はリハビリ棟開設に始まり、地域包括ケア
病床へと一部病床機能の変更を図り当院にとって
大きな転機となった年でした。 
 新しくリハビリスタッフを仲間に迎え、より 
患者さんの退院後の生活に寄り添ったチーム医療
の展開ができるようになったと自負しております。 
 また、地域の関係機関にも訪問させていただき
積極的な情報共有に努める事でスムーズな受け 
入れ体制が徐々に構築できています。 
 社会情勢の変化に対応しながら、地域の皆様の
ニーズに応えられる病院として存在し続けるため、
今後も職員一同研鑚して参ります。 
 皆さまに安心してご来院いただけるよう、  
いつも明るい笑顔でお迎えしたいと思っています。 
 
 外来および各病棟にアンケートボックスを設置
しておりますので、当院に対するご意見、ご要望
などがあれば遠慮なく投函ください。 
  
本年も金町中央病院をどうぞ 
よろしくお願いいたします。 

新年あけましておめでとうございます。  
皆 様 に お か れ ま し て 心 安 ら か に 新 春 を    
迎えられたと存じます。 
  

 葛飾区の住民も4人にひとりが高齢者となり、
今後は超高齢社会を迎えようとしています。 
当院も昨年は地域医療に対応すべくリハビリ 
棟の開設や、急性期治療後の症状が安定した 
患者さんで、退院支援が必要な患者さんの  
た め に 地 域 包 括 ケ ア 病 床 の 設 置 な ど を    
いたしました。 
 今年も「誰もが安心してかかれる病院、地域
に根ざした頼れる病院」を目指して、急性期 
から慢性期医療まで、皆様の期待と信頼に  
応えるべく安全で高い医療と安心を提供でき 
ま す よ う 、 職 員 一 丸 と な り チ ー ム 医 療 で   
がんばりたいと思います。 
  
 年頭にあたり、皆様のご健康を祈念いたしま
すとともに、今年も宜しくお願いいたします。 



11月の外来担当医表（ 下線は常勤医師）赤字は女性医師です 

※午後の診療開始時間については各科によって異なります。※当日の変更もございます。事前にお問い合わせください。 

月 火 水 木 金 土 

内科 

午
前 

関川 
草間 

福田 
佐藤(太)    
田尻 

横山 
宮塚(糖尿病)  

青山 

関川 
河合(糖尿病) 

草間 

佐藤(淳) 
梅本 
横山 

石川      
梅澤(1週)   
橘(2週)   

担当医(3週) 
園田(4週) 
兒玉(5週） 

午
後 上田 関川 

佐藤(太) 
南 

宮塚(糖尿病) 

梅澤 
河合(糖尿病) 

河田(腎臓･透析) 
 

星野 

高嶋(1週) 
押川(2週） 

瀬尾(3・5週） 
星野(4週) 

外科 

午
前 野田 吉永 吉永 野田 村田 野田 

午
後 山下 田中 下山 吉永(1･3･5) 

尾高(2・4週) 

整形外科 
リウマチ科 

午
前 斉藤 角田 渡部 斉藤 角田 担当医 

午
後 斉藤 角田 渡部 斉藤 角田 担当医 

婦人科 

午
前 石毛 木村 

午
後 木村 

泌尿器科 

午
前 熊野 熊野 熊野 鈴木 

午
後 

清田(1・3･5週) 
山田(2・4週) 

清田(1・3･5週) 
熊野(2週) 
山田(4週) 

坂東 鈴木 

脳外科 午
前 島・山本（隔週） 

ご意見壱 

ご意見弐 

※皆さまからのご意見、ご要望はすべて医療安全委員会で取り上げ、改善策の  
検討・実施・評価を行っております。厳しいご意見も当院をご愛顧いただいている
からこそ、と感謝し今後も真摯に取り組んで参ります。 

ア
ン
ケ
ー
ト
箱
よ
り 

いつも笑顔で対応していただきありがとうございます。度々お世話になっ
ていますが、父の顔を覚えていてくださり安心しています。 
                                入院患者さんのご家族より 

前よりかかりつけ病院でしたが、今回の入院でとても信頼できる先生方
がたくさんいると感じました。これからもよろしくお願いします。 
                                入院患者さんより 

https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=55077d5498&view=att&th=129809d519d7eab4&attid=0.1&disp=inline&realattid=f_gazullvr0&zw

	スライド番号 1
	スライド番号 2

